farios hostium ipsius fidei ausus repri-

mere et dissipare, et hac ratione infideles

ipsos ex infidelitalis tenebris ad veri Dei

agnilionem adducere, fideles vero ab infi-

delium invasionibus, rapinis et servitute

liberare valeant, libenler et merito am-

pleclimur, et officii nostri partes ad tam

sanclum et Deo acceptum opus, congruis,

quantum fieri possit , ad id suppeditatis

auxiliis, favorabiliter interponimus, alia-

que facimus , statuimus et ordinamus
,

prout, rerum, temporum et locorum qua-

litalibus debite pensatis , conspicimus in

Domino salubriter expedire.

1. Exponi siquidem nobis nuper fecit phiiippns

charissimus in Christo filius noster Phi- "m 3\qat'^T.

r, ,, .111- delium iDvasio-

lippus Portugalliae et Aigarbiorum rex nes in ludiis

, , . Orieoulibos re-

calholicus
,
quod , suscepta per nationes censei.

septemtrionales, diabolica haeresum frau-

de seductas, a multis annis cifra in Indias

orientales navigatione, ex lucro inde facto

diliores et potentiores redditae, non solum

ingentem navium multitudinem compa-

rarmit, et nonnulla propugnacula in illa-

rum partium maioris momenti portibus

occuparunt, sive construxerunt, sed etiam

ad loca et propugnacula
,
per eumdem

Philippum regem in eisdem parlibus ac-

quisita , occupanda animum adiecerunt
,

neque eas tot classes et arma , tam in

eisdem Indiarum quam regni Portugalliac

partibus, cum immensa palrimonii ipsius

Philippi regis expensà ad hunc finem in-

structa, debellare potuerunt , immo illae

prevaluerunt, praesertim post occupatum

a Persis earumdem nationum auxilio suf-

fultis propugnaculuni de Ormus , ita ut,

nisi de opportuno remedio provideatur,

evidentissimum periculum adsit , ne ce-

lerà eiusdem Philippi regis loca et pro-

pugnacula ibidem existenlia amittantur.

S 2. Cum autem, sicut eadem expositio Quìbusrepei-

,.,_,,.,. . len.lis cum sit

subiungebat, idem Philippusrex propnum impar;

ipsius regni Portugalliae patrimonium
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praemissoruni occasione vendiderit, gra- i

vissimum aes alienum, prò recupcrandis

et conservandis locis et pi'opugnaculis

praediclis, per quae tani cleri quam po-

puli eiusdein regni Porlugalliae utilitati-

bus et conimodilalibus, nccnon catholico-

rum in diclis Indiarum partibus exislen-

tiuni saluti alque securitali consulitur,

contraxeril, contribuliones vero generales

dicli regni, et ultra summam ducentorum

millium cruciatoruni per dilectos lllios

comniunilalem et homines civilatis Ulix-

bonensis eideni Philippe regi ad hunc

effectum donalam, non suppelanl, ad ec-

clesiaslicarum personarum subsidiuni con-

fugiendum coinpellitur. Aobis proplerea

dictus Philippus rex humiliter supplicari

fécit, ut super praemissis opportune pro-

videre de benignitatc apostolica digna-

reraur.

§ 3. Nos igitur qui', licei ab ipso ponli-

ficalus nostri inilio niliil antiquius habue-

riinus, quam ecclesias omnes, illarumque

praesules et personas non solum ab omni

exactionis molestia immunes praescrvau^,

verum etiam, quantum in nobis foret,

comniodis et honoribus aflìcere ; animo

tamen revolvenles etiam ad clerum et

ecclesiasticos dicli regni Porlugalliae hu-

iusmodi necessitates pertinere , eiusdem

aulem regni opes ad lantani molem bel-

lorum, quae in pluribus et diversis locis

conlra chrisliani nominis validissimos
,

potentissimosque hostes geruntur, vix, ut

praefertur, sufTìcere posse, et ad nostrum

pastorale ollicium spedare, prò eà quae

tuendi et propagandi religionem nobis in-

cunibit cura ci sollicitudine , non solum

pias et devotas supplices calholicorum re-

gum preces benignis accipere auribus
,

verum etiam assiduis eorum laboribus
,

periculis, incommodis et dispendiis, quae

ad honorem Dei et Calholicae Ecclesiae

1 Vocem qui addere reputavimus (R. t.).
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exaltalionem indefesse perferunt', prospi-

cere, peculiarium ecclesiarum opes atque

reddilus, prò necessaria illarum, suorum-

que lìliorum, et christianae ac timi cleri-

corum quam laicorum causae atque sa-

lulis defensione , et ipsius catholicae re

ligionis augmento , larga manu suppedi-

tari debere dignum et iuslum repulamus)

subsidium ducentorum millium scutorum

monelae dicli regni crucialorum nuncu-

palorum prò una vice tantum solvendum

ab infrascriptis personis ecclesiaslicis, exi-

gendum per collectores desuper doputan-

dos, inlra tempus venerabili fralri Antonio a iribus de.

...... . . . ,. putalis, quosin-

episcopo Niguiensi, mrimn et spohorum temunciusapo-

!• . • j r> li- slolifussit, eii-

caraerae apostoucae m eisdem Fortugalliae gendum.

et Algarbiorura reguis colleclori generali,

ac duabus personis per eumdeni Philip-

pum regem et clerum dicti regni, ul infra,

nominandis benevisum, iuxta vires etiam

infiascriptarum personarum et lemporis

congruitaieni , dunimodo lamen tempus

quadriemiii non excedat, tam prò recupe-

ratione, luitione, et custodia oppidorum

et locorum, quae in diclis Indiarum orien-

talium partibus clarae memoriae Porlu-

galliae reges dicti Philippi praedecesso-

res christianae reipublicae sua virlute

et industria adiecerunt , et in' fulurum

ipse Philippus rex non minori «pei ar-

dore ,
divina favente demenlià , adiicere

inlendit, quam centra intìdeles, haereti-

cos, vel schismaticos in diclis partibus

exislentes , sive ad offonsienem sive ad

defensionem, et non prò aliis usibus, su-

per quo ipsius Philippi regis ac Antonii

episcopi et personarum huiusmodi con-

scientiam oneramus , super omnium et
' Solvcnduraqn»

smc:ulorum «athedralmm, eliam meiropo- ab ecciosiasu-
^

.

' cls, qui hic re-

litanarum, coUegiatarum, et aliarum ec- censeniur,

clesiarum , monasteriorum
,
prioratuum

,

hospilalium , in quibus aclu liospitalilas

non servatur, et aliorum quorumvis be-

1 Edil. Main. legit praeferunl (R. T.).

2 Praep. in nos addimus (R. t.).
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ncliciorum ecclcsiasticorum, cimi ciii;\ ri

sine cura, secularitim et sancii BenedicU,

sancii Aiignslini, Cislcrciensis, sancii Hic-

ronymi, ci aiiorum qiionnnvis, efiani ex

privilegio, vel alias, cerlos frnclus habcn-

tiiim, necnon Cassinensis, sanclac luslinae,

sancii Salvaloris, sancii Georgii in Alga,

seii sancii loannis Evangclislae, ac alia-

rum congregalionum, eliam canonicorum

regularimn , el collegiorum regularium
,

eliam Socielalis lesu , Mendicanlibus la-

men cerlos el perpeluos fruclus non

habenlibus exceplis (eliamsi secularia ca-

nonicalus el praebendae porliones, digni-

lales, eliam in calhedralibus , eliam in

metropolilanis, post ponlificales maiores,

el collegiatis ecclesiis principales, perso-

nalus, adminislraliones, et officia in calhe-

dralibus et metropolilanis , vel collegia-

tis ecclesiis, aut parochiales ecclesiae, vel

earum perpeluae vicariae, cappellae, cap-

pellaniae perpeluae, praeslimonia, prae-

stimoniales porliones, el simplicia eliam

servitoria beneficia ecclesiastica, regularia

vero beneficia huiusmodi prioralus, prac-

positurae
,
praeposilatus

,
praeceploriae

,

dignitates, eliam conventuales, prioralus,

adminisfrationes, vel officia etiamsi clau-

stralia fuerinl, el ad illa consueverint qui

per electionem assumi, eisque cura im-

mineat animarum, in quibuscumque civi-

ialibus el dìoecesibus, aliisque locis Por-

tugalliae el Algai'biorum regnorum con-

sislentium, ac capilularium, conventualiurn,

ol aliarum mensarum , necnon universi-

taluni redditus ecclesiasticos percipien-

tium, fruclibus, reddilibus, proventibus,

iuribus, obvenlionibus el emolumentis, ad

eiusdem Anlonii episcopi moderni el prò

tempore exislenlis collecloris huiusmodi,

ac duarum aliarum personarum \ unius

videlicet per ipsum Philippum regem, et

alterius per universum clerum eiusdem

1 Vocem personarum nos addimus (r. t.).

regni noininandarum ecclesiasticarum epi-

scoporum seu praelatorum*, post iuslam et

proporlionabilem comparalionem et dis-

tributionem per ipsas faciendam manda-

lum et ordinalionem , coUectoribus
,
qui

lamen personae ecclesiaslicae esse debeanl,

per eos depulandis, per venerabiles fra-

Ires nostros archiepiscopos el episcopos,

ac dileclos filios abbales, priores, abba-

lissas, priorissas, capitula , congregalio-

nes, el collegia, conventus, praeceplores,

commendatarios, celerasque personas ec-

clesiasticas , seculares et quorumvis Or-

dinum regulares, ecclesias, monasleria
,

prioralus
,
praeceptorias

,
praeposilatus

,

canonicalus el praebendas , dignitates
,

personatus, adminislraliones el officia, ce-

leraque beneficia secularia el regularia

huiusmodi in litulum ,
commendam, ad-

minislralionem , el alias quomodolibet
,

eliam ut unita, obtinentes (ila quod qui-

cumque fruclus, redditus, provenlus, iura,

obvenliones el emolumenta sibi eliam loco

pensionis annuae, ac eliam pensiones an-

nuas sibi super similibus fruclibus, reddi-

tibus, proventibus, iuribus, obvenlionibus,

emolumentis, eliam sub quovis exemptio-

nis et immunitalis a similibus vel dissi-

milibus oneribus, genere'' reservatas el

assignatas habenles et percipienles
,
prò

rata veri valoris ecclesiarum , monaste-

riorum, et aiiorum beneficiorum , super

quìbus pensiones huiusmodi reservatae
,

conslitutae et assignalae fuerinl , contri-

buere teneanlur), cuiuscumque status, gra-

dus, ordinis, vel condilionis fuerinl (vene-

rabilibus lamen fratribus nostris sanctae

Rornanae Ecclesiae cardinalibus, qui prò

universali Ecclesia iugiter nobiscum la-

borant, necnon militibus Hierosolymitanis,

ac clericis
,
qui unum seu forsan plura

beneficia ecclesiastica insimul valorem an-

1 Edit. Main. legit nominandarum episcopo-

rum, seu ecclesiasticarum praelatorum (R. T.).

2 Videlur legendum in genere (r. t).
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iiuuni quadraginta ducalorum auri de

camera non excedenlia oblinent, et apud

illa seu aliquod eorum personaliler re-

sident, dumlaxal exceplis) annis singulis

in cerlis locis et tcrminis ad id per ipsum

Antoniiim episcopum modernum et prò
j

lempore existenleni coUectoreni praedi-

ctiini, aliasqiie, ut praeferlur, noniinandas

personas staluendis, integre persolvendum,
j

et penes aliqnem fide et (acultaiibus ido-

neum, seu alium ipsius Anionii episcopi

et personarum arbitrio eligendum locuni

tutum et securum reabter deponendum,
!

et ad ipsius regis reqiiisilionem , ac An-
1

tonii episcopi et personarum praedicta-

rum mandatum, in usum praedictum dum-

taxat erogandum , apostolica auclorilate,

tenore praesentium , imponimus , consti-

tuimus et ordinamus.

Ecdesiasiicos S 4. ArchiepiscoDos, episcopos, abbales,
monel. imposi- . . . , .

tum subsidium priorcs, ct auas utruisqne sexus ecclesia-
alacrilerpersol-

TSDi. slicas , tam sccularcs quam reguiares,

personas praedictas hortantes, illisque di-

stricte praecipiendo mandamus , ut tota

christianae cliaritalis propensione incum-

bentes hanc neccssariam opcm alacriler

amplectanlur, et libcnti animo exequantur;

nos cnim subsidium praemissum sic im-

positum, ut praeferlur, exigi, deponi, in-

sumi
, et converti , ac archiepiscopos et

episcopos, abbates, priores, omnesque et

singulas alias personas, necnon capitula,

congregationes , collegia et univcrsilales

fructus ecdesiasiicos in universa Portu-

gallià percipienlcs, ad illius contributio-

nem prò rata teneri , el obligalos esse
,

censurisque el poenis, lam ecclesiaslicis

quam peciiniariis, ipsius Anionii episcopi

arbitrio imponendis
,
quacumquc appcl-

latione, aliove subterfugio cessante, cogi

et compelli, et sic per quoscumque iu-

dices et commissarios qnavis auclorilate

fungenles, sublalà cis quavis alilor iudi-

candi et interprctandi facultale et auclo-

rilate, iudicaii et deiìniri debere, ac irri-

ROMAM'M An. e. 1622

tum et inane quidquid secus super liis

a quoquam, quavis auclorilate , scienler

vel ignoranler, contigeril allentari, decer-

nimus.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus ar- Eiequuiores

cniepiscopo uracharensi, el episcopo Lo- luuonit desi-

limbricnsi, necnon dileclo filio inquisitori
^*''' '

generali centra haereticam pravitatcm in

eodem regno apostolica auclorilate depu-

tato, mandamus, quatenus ipsi , vel duo,

aul unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, praesentes litteras et in eis conlenta

quaecumque, ubi el quando opus fuerit,

ac quando et quoties prò parte ipsius

Pliilippi regis, aut Anionii episcopi, et no-

minandarum personarum, desuper fuerinl

requisiti , solemniler publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes, faciant auclorilate noslrA

litteras el in eis contenta buiusmodi lìr-

miler observari , ac quos ipsae littcrae

concermmt iilis in omnibus parere et

obedire; contradictores quoslibet per cen-

suras et poenas lam ecclesiaslicas quam
necessarias* suo arbitrio imponendas, mo-

dciandas et applicandas, appeliatione post-

posilà, compescendo , invocato etiam ad

hoc, si opus fueril , auxilio brachii se-

cularis.

§ 6. Non obstanlibus piae memoriae contraria toiiii.

Bonifacii Papae Vili praedecessoris nostri

de una, et concilii generali? de duabus

dietis , dumniodo quis aurloritate prae-

sentium ultra Ires dictas ad iudicium non

Irabalur, ac aliis conslitutionibus et or-

dinalionibus aposlolicis, ac ecclesiarum,

monasteriorum, ordinum, aliorumque re-

gularium locorum praediclorum (etiam

iuramonto, conlìrmationc apostolica , vel

quavis lìrmilale alia roboratis) statutis el

consueludinibus, stabilimentis , usibus et

naturis, ac tam praediclis, quam aliis ini-

niunitatibus et exemplionibus per nos

1 Videretur legendum pecuniarias (r. t.).
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concessis, privilegiis quoque, induUis et

lilteris apostolicis, ecclesiis, monasteriis,

congregationibus, coUegiìs, universilalibus,

ordinibus, corumque superioribus, et per-

sonis praedictis, sub quibuscumque teno-

ribus et forniis, ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacissimis et insolilis clausulis, ac irrilan-

tibus et aliis etiam vini contraclus indu-

cenlibus decretis, in genere vel in specie,

et ad imperatorum et reguni instantiam, ac

alias quomodolibet concessis, confirmatis,

approbatis ei innovatis, (quibus', etiamsi

de illis, eorumque totis tenoribus, specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

teni per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio habenda aut aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret
,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum insererenfur, pracsenfibus prò suffi-

cienter expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus, ac illis

suflicienler, etiam ad hoc ut nulla pror-

sus immiuiitas, aliave quantunilibet con-

sideratione et nota digna exemptio cuiquam

adversus praesentium tenorem suffragari

debeat, derogatuin esse declaramus), con-

trariis quibuscumque ; aut si aliquibus

commimiter vel divisim ab Apostolica sit

Sede indultum, quod ad siibsidiorum hu-